Gemeindeamt Klaus
Anna Henslerstrale 15, 6833 Klaus
Bezirk Feldkirch — Vorarlberg

Klaus, am 14.12.2022

Einladung

zur dffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung
Gremium: Gemeindevertretung
Sitzungsnummer: GV/14/2022/12/21

Datum: 21.12.2022

Uhrzeit: 20:00 Uhr

Ort: Winzersaal der Gemeinde Klaus

Ab 19:45 Uhr haben die Zuhérerinnen und Zuhérer die Moglichkeit Fragen an den
Blrgermeister zustellen.

Tagesordnung

Offentliche Sitzung

A

o N

10.
11.
12.

13.
14,
15.
16.

17.
18.
19,

BegriBung und Feststellung der Beschlussfihigkeit

Genehmigung der Tagesordnung

Neuwabhl eines Mitgliedes des Gemeindevorstandes (§ 56 GG)

Neuwahl Vizeblirgermeister/in (§ 62 Abs. 1 GG)

Neubesetzung von Ausschiissen gem. § 51 GG

Neubesetzung von Delegierten und Vertreter/innen der Gemeinde Klaus in diversen
Kommissionen, Ausschiissen, Verbanden und Institutionen

Berichte

Bericht des Vorsitzenden des Raumplanungs- und Gemeindeentwicklungsausschusses
liber vergangene Sitzungen

Genehmigung der Niederschrift der 13. Gemeindevertretungssitzung
Beschaftigungsrahmenplan 2023

Gebiihren und Abgaben fiir das Jahr 2023

Gewdhrung einer Abstandsnachsicht zu Bauvorhaben Kréss/Landsteiner auf Gst. Nr.
1468/15, 1468/9 zu Gst. Nr. 1790/1

Vereinbarung Radschnellverbindung Region Vorderland und Am Kumma
Aufhebung Gemeingebrauch Gst. Nr. 1862 GB Klaus

Nutzungsvereinbarung Gst. Nr. 1862 GB Klaus - Lidngle Pulverbeschichtung
Katastrophenschutz Gemeinde
Klaus/Einsatzleitung/Einsatzzentrale/Notrufmeldestelle/Betreuungsstelle
Griindachférderung

Sitzungsibertragung per Live-Stream Angebotseinholung

Geldndeaufschiittungen beim Bauprojekt (Anna HenslerstraRe 13a auf GP 442/4) /
Nichteinhaltung des Bebauungsplanes eingebracht nach § 41 Abs. 2 GG durch GV Heinz
Vogel und GV Manfred Hopfner
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20.

21.

22

23.

24.

25.

Weitere Nutzung des ehemaligen Gemeindehochbehilters | der Ende 1996 aus dem
Betrieb genommen wurde eingebracht nach § 41 Abs. 2 GG durch GV Heinz Vogel und
GV Manfred Hopfner

Ausstieg aus Gas- und Olheizungen fiir Gemeindegebiude in Klaus eingebracht nach §
41 Abs. 2 GG von GV Reingard Hensler und GV Thomas Hensler

Gasthaus Adler eingebracht nach § 41 Abs. 2 GG von GV Reingard Hensler und GV
Thomas Hensler und GV Diana Malin

Gemeinnutziger Wohnbau eingebracht nach § 41 Abs. 2 GG von GV Reingard Hensler
und GV Thomas Hensler

Riickbau des iiberbreiten FuR- und Radweges (Verbindung Schmalzgasse - Fenkarts
Briiggle) als kleine MaRnahme zur Verbesserung der Entsiegelungsbilanz der Gemeinde
Klaus eingebracht nach § 41 Abs. 2 GG von GV Heinz Vogel, GV Manfred Hopfner und
GV Diana Malin

Alifélliges

Simon Morscher
Blrgermeister

Ergeht an:

Morscher Simon, Bgm.
Adlassnigg Steve
Beck Nicole
Bernecker Melanie
Bischoff Hans Jurgen
Broger Hannes
Brugger Martin
Dobler Benjamin
Fleisch-Halbeisen Beate
Hensler Reingard
Hensler Thomas
Hopfner Manfred
Kerschbaumer Harald
Lercher Josef

Mahr Dominik

Malin Diana

Osterle Heinz

Ritter Daniela
Sperger Markus
Vogel Heinz, Dr.
Wohlgenannt Nicole
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Wund Florian
Zeiner Karl Heinz
Lercher Maria

GVv/14/2022/12/21 Seite 3 von 3



